2023年3月吉日

お客様各位

ビー・エル・オートテック株式会社

代表取締役社長

泉 央

クイックチェンジQC-10B仕様変更のお知らせ

   拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、

誠に有難うございます。

さて長年ご採用いただいております弊社クイックチェンジ QC-10Bの仕様変更を行うことになり

ましたので、下記にてご連絡させていただきます。

引き続きご愛願いただけますようお願い申し上げます。

敬具

記

   １．仕様変更による型式変更

      今回 QC-10Bの仕様変更を行い、QC-10Cへ型式が変更となります。

２．仕様変更背景および変更内容

  １）変更背景

        今回 QC-10用として新たにコネクタ式コンタクトブロック「CT8」および「CT16」を

開発致しました。「CT-8」もしくは「CT-16」を本体に取り付ける場合、取付用の位置決めピン穴

がマスタおよびツール・プレートにそれぞれ必要となります。しかしながら現行品 QC-10B では

追加工が出来ないため、取付用位置決めピン穴を備えた QC-10C へ仕様変更することとなりまし

た。

２）変更内容

QC-10C用コネクタ式コンタクトブロック位置決めピン穴を、マスタ・プレート、

ツール・プレートそれぞれに追加致しました（次ページ参照）。

     ３）変更時期

        2023年6月1日以降出荷分より。（QC-10Bの在庫が無くなり次第切り替え実施予定）

４）ご注意事項

①CT-8もしくはCT-16をご使用されない場合

QC-10BおよびQC-10Cには互換性があり、組み合わせてご使用可能です。

②CT-8もしくはCT-16をご使用される場合

QC-10BおよびQC-10Cには互換性が無いため、組み合わせてご使用出来ません。

※ご参考：組み合わせを参照下さい。

■QC-10C用コネクタ式コンタクトブロック

    ご参考：組み合わせ

     ※QC-10Bへの取付用位置決めピン穴の追加工は出来ません。

※その他詳細に関しましては、別途弊社担当者までお問い合わせください。

以上

QC-10CでCT-8もしくはCT-16をご使用される場合

QC-10B-M QC-10C-M

QC-10B-T 互換性無し

QC-10C-T 互換性無し 使用可能

M：マスタ　T：ツール

CT8-M CT16-M

CT8-T CT16-T